МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 27.05.2022г                                                                                    № 172-1
пос.Целинный

О создании и функционировании

Центра образования естественнонаучной и технологической направ-

ленностей «Точка роста» при МБОУ СОШ №23

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 26.04.2021 года № 1339 «Об утверждении пе-

речня образовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах, на базе которых планируется создание центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в це-

лях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в

2021 году, в соответствии с «Дорожной картой» первоочередных мероприятий

по созданию и функционированию центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать на базе муниципального бюджетного  общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 23 имени кавалера ордена

мужества Николая  Константиновича  Радькова посѐлка Целинного муници-

пального образования Славянский район Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2.  Назначить руководителем Центра заместителя директора по BP, учи-

теля математики  и информатики Веру Филипповну Корж.

3.  Утвердить  Положение  о  Центре образования  естественно-научной и

технологической направленностей  «Точка роста»  на базе МБОУ СОШ № 23

(приложение №1).

4.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социальных ме-

роприятий в Центре образования естественно-научной  и  технологической

направленностей (приложение №2).

5.  Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 23                                                  Н.В.Подгорнова

С приказом ознакомлена:                                                     /27/мая/ 2022г

В.Ф.Корж